保護者の皆様に同意書ご署名のお願い

 国士舘大学 防災・救急救助総合研究所は、平成 30年 4月 9日の島根県西部地震の被害に伴って学生ボランティ

アを派遣することになりました。防災・救急救助総合研究所として派遣先の組織・地域とも連携して最善を尽くすこ

とをお約束いたします。しかしながら、被災地では、二次被害の危険性も懸念されており、安全性を確約することは

できません。そのことを踏まえ、被災地でのボランティ アに参加希望の学生の方は、以下の同意書に保護者の方から

許可と署名をいただく ようお願い申し上げます。 なお、 参加者全員ボランティ ア保険には加入していただきます。

２０１８年４月

国士舘大学 防災・救急救助総合研究所

所長 島崎 修次

国士舘大学 防災・救急救助総合研究所

所長 島崎 修次 殿

学生ボランティア参加同意書

私は下記の 4 事項を理解し、自発的な意思に基づいて被災地支援ボランティア活動に参加します。

1) 危険性を十分理解したうえで、国士舘大学 防災・救急救助総合研究所の活動目的・行動指針を共有し、その目

標追及のために活動します。

2) 災害伝言ダイヤルにて設定する電話番号を家族と共有し、家族と毎日連絡を取れる状態を維持します。

3) 心身ともに良好な健康状態で、円滑なコミュニュケーションがとれる状態で活動に参加します。

4) 活動を通じて知り得た情報等の機密を保持し、ボランティア終了如何に関わらずそれらの情報を他に提供しま

せん。

２０１８年   月   日

参加者住所

参加者連絡先     -      -

参加者氏名

 被災地支援に係るボランティア活動において、さらなる天災による被害、ならびに活動中において起こり得る被害

に対して、上記の者の保護者として、一切の補償を国士舘大学 防災・救急救助総合研究所ならびに派遣先の組織等

に求めることはありません。また、それらの危険性を了承したうえで、上記の者の参加に同意いたします。

２０１８年   月   日

保護者住所

保護者緊急連絡先     -      -

保護者氏名

※本同意書は国士舘大学防災・救急救助総合研究所にて管理し、当該活動以外の目的では使用いたしません。